
通信制 進学校 桃李国際高等学院 （７月号）

高等学校校長、教頭、教務部長様

貴校におかれましてはますますご清栄のことと誠に慶賀に存じます。また、当学院に対しましては、

平素よりひとかたならぬご支援ご指導を賜り誠にありがとうございます。当学院は、開校以来５年を経過

し、昨年から生徒数が急速に伸びました。生徒指導をはじめ懸命に学校運営を行っており、そういった努

力が地域からの評価とご支持につながったためと自負しております。

さて、当校では、下記の日程で夏休み中のオープンキャンパスを実施いたします。オープンキャンパス

では、通信制高校へ転向する意味や当校の特徴などご説明するガイダンスを行うほか、一人一人と転入学

のご相談をさせていただきます。大変失礼とは存じますが、進路変更など貴校に転校を検討している生徒

がありましたら、ご紹介いただければ幸甚に存じます。

らくらく３年で卒業できます
○不登校の確かな解決実績と、大学等への豊富な進学実績があります。1 クラス数人の少人数クラス

で親身に指導します。入学前の仮入学制度もあり、好評です。当学院は、学校への登校習慣をつけ

たい人や大学等への進学を希望する人に最適です。入学後はきっと楽しい高校生活が送れます。

○登校するだけでホッとする雰囲気の学校です。友達同士で助け合う雰囲気のクラスです。

○当学院の教師が全力でサポートします。９５％の生徒が３年で卒業しています。

3つの特徴
○ 全日制と通信制の長所を融合、週５日全日型コースがあり、約６割の生徒が在籍しています。

○ 学費を全国でも最低料金に設定。１単位 6000円、就学支援金の対象となります。

○ スクーリングは大垣市、岐阜市、各務原市で実施します。その為の費用はありません。

オープンキャンパス ガイダンス＋個別相談会
会場：大垣校、各務原校、真正校 個別相談は予約制 ℡ 058-３２４-１１９１

7/23(土） 27（水） 8/3(水） １１（木） 19（金） ２３（火） PM．1：00～5：30

他の日時についてはご相談ください。予約時に校舎をご指定ください。

（１）相談会では、個別相談に加えてガイダンスを行い、一般的なご説明を行います。

① 全日制高校と通信制高校は、どこがどの様に違うの？

② 通信制高校を卒業するために必要なことは？

③ 「通学型」の通信制高校って？

④ 自分の進路を考えよう！ 「キャリア教育」ってどんなことするの？

⑤ 転校すれば、どうして３年で卒業できるの？

（２）個別相談（予約制）は一人ひとり十分時間をかけてご相談に応じます。

（３）対象者：転校を検討している高校生と保護者。

★お手数をおかけしますが、以下のアンケートにお応えの上、FAXをご返信下さい。

○当学院のオープンキャンパスに参加される生徒がありましたら、ご記入ください。

学校名 学校 ご担当 先生

生徒氏名 会 場 希望日 希望時間

FAX送信先 ０５８－３２４－０３４７


